МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 29 » 07 20 24   № 3850

Об исполнении решений

Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города»:

1. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы

города, принятых на двадцать восьмом заседании Думы города VII созыва

21.06.2024 (далее – план) согласно приложению.

2. Управлению документационного и организационного обеспечения

обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных

совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными

подразделениями Администрации города.

3. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана

производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента

Администрации города.

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Заместитель Главы города                                                                                  В.В. Криворот

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 29.07.2024 № 3850

План мероприятий

по исполнению отдельных решений Думы города,

принятых на двадцать восьмом заседании Думы города VII созыва 21.06.2024

№

п/п

Решение Думы города Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

1 От 24.06.2024 № 628-VII ДГ

«О внесении изменения

в решение Думы города

от 01.11.2016 № 22-VI ДГ

«О дополнительных мерах

социальной поддержки

граждан старшего поколения,

проживающих на территории

города»

привести в соответствие с решением

Думы города постановление

Администрации города от 24.04.2017

№ 3274 «Об утверждении порядков

предоставления дополнительной меры

социальной поддержки граждан старшего

поколения» (в части актуализации

наименований муниципальных

маршрутов)

до 01.09.2024 департамент

городского

хозяйства

3

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

2 От 24.06.2024 № 629-VII ДГ

«О внесении изменений

в решение Думы города

от 24.02.2012 № 148-V ДГ

«Об установлении социальных

гарантий работникам

добровольной пожарной

охраны, добровольным

пожарным и членам их семей»

привести в соответствие с решением

Думы города постановление

Администрации города от 02.07.2012

№ 4936 «Об утверждении положения

о порядке предоставления социальных

гарантий работникам добровольной

пожарной охраны, добровольным

пожарным и членам их семей» (в части

определения порядка возмещения расходов,

связанных с использованием транспорта

для выполнения задач и единовременной

денежной выплатой добровольным

пожарным)

до 01.10.2024 управление

по делам

гражданской

обороны

и чрезвычайным

ситуациям

3 От 24.06.2024 № 631-VII ДГ

«О внесении изменений

в решение Думы города

от 05.10.2023 № 441-VII ДГ

«О реализации прав органов

местного самоуправления

муниципального образования

городской округ Сургут

привести в соответствие с решением

Думы города распоряжение

Администрации города от 29.12.2023

№ 4004 «О реализации прав органов

местного самоуправления муниципального

образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на оказание поддержки

до 01.10.2024 управление

по вопросам

общественной

безопасности

4

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

на оказание поддержки

общественным наблюдательным

комиссиям, осуществляющим

общественный контроль

за обеспечением прав человека

и содействие лицам,

находящимся в местах

принудительного содержания,

а также участие в процедурах

пробации во взаимодействии

с субъектами пробации»

общественным наблюдательным

комиссиям, осуществляющим

общественный контроль за обеспечением

прав человека и содействие лицам,

находящимся в местах принудительного

содержания, а также участие в процедурах

пробации во взаимодействии с субъектами

пробации» (в части исключения участия

Администрации города в реализации

мероприятий в сфере пробации)

4 От 21.06.2024 № 624-VII ДГ

«О внесении изменений

в решение Думы города

от 02.12.2021 № 31-VII ДГ

«О делегировании депутатов

Думы города для участия

в деятельности комиссий,

привести в соответствие с решением

Думы города:

- распоряжение Администрации города

от 25.02.2020 № 293 «О координационном

совете по вопросам реализации

молодежной политики в городе Сургуте»;

до 01.09.2024

департамент

культуры

и молодёжной

политики

5

№

п/п

Решение Думы города

Поручение / перечень муниципальных

правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок

выполнения

поручений /

подготовки

муниципальных

правовых актов

Исполнитель

групп, советов, других

совещательных и

координационных органов»

- распоряжение Администрации города

от 29.05.2024 № 2618 «О создании рабочей

группы по вектору развития

«Безопасность» направления «Уровень

 и качество жизни» Стратегии социально-

экономического развития города Сургута

до 2036 года с целевыми ориентирами

до 2050 года»;

- распоряжение Администрации города

от 31.05.2024 № 2695 «О создании рабочей

группы по вектору развития «Гармоничное

общество» направления «Гражданское

общество» Стратегии социально-

экономического развития города Сургута

до 2036 года с целевыми ориентирами

до 2050 года»

до 01.09.2024 управление

по вопросам

общественной

безопасности